

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Pregão Eletrônico Nº 00037/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.147.109/0001-56 - AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 4</u>	-	-	R\$ 249.597,3200	-	R\$ 194.857,1000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R\$ **194.857,1000**

03.766.670/0001-01 - COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
108	<u>Colher</u>	Unidade	700	R\$ 2,7400	R\$ 1,1300	R\$ 791,0000

Marca: BARICHELLO

Fabricante: BARICHELLO

Modelo / Versão: COLHER CHÁ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher pequena p/ chá, em aço inoxidável (inclusive cabo).

115	<u>Garrafa térmica</u>	Unidade	127	R\$ 137,8300	R\$ 97,0000	R\$ 12.319,0000
-----	------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: GLOBALSOL

Fabricante: GLOBALSOL

Modelo / Versão: 8 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica 8 Litros / Botijão Água Com Torneira – Azul ou vermelho. .

Total do Fornecedor: R\$ **13.110,0000**

04.212.966/0001-43 - ROBERTO FREITAS ALMEIDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Adesivo Junta Motor</u>	Bisnaga 73,00 G	180	R\$ 9,4100	R\$ 9,4100	R\$ 1.693,8000

Marca: A definir

Fabricante: A definir

Modelo / Versão: A definir

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo para juntas de motor diesel. Adesão Lona-alumínio após 1 hora: 2,5 lbs/pol (mínimo). Bisnaga com 73 gramas (85ml). Validade de no mínimo 1 (um) ano

8	<u>Solução Limpeza Multiuso</u>	Frasco 1000,00 ML	290	R\$ 47,3800	R\$ 47,3800	R\$ 13.740,2000
---	---------------------------------	-------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: Sislimpa

Fabricante: Sislimpa

Modelo / Versão: Perfect

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Higienizador Bactericida Borrifador para limpeza e higienização de ar condicionado, com ação bactericida deve eliminar bactérias e fungos em aparelhos de ar condicionado dos tipos Splits, janela, automotivos e aparelhos de climatização. Embalagem de 1 (um) litro. Validade de no mínimo 1 (um) ano."

15	<u>Cola</u>	Tubo 50,00 G	569	R\$ 7,1900	R\$ 7,1900	R\$ 4.091,1100
----	-------------	--------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: A definir

Fabricante: A definir

Modelo / Versão: A definir

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Adesivo de Silicone acético transparente, bisnaga de 50 gramas. Validade de 1(um) ano.

22	<u>Extensão Elétrica</u>	Unidade	347	R\$ 52,6400	R\$ 26,8600	R\$ 9.320,4200
----	--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Plus

Fabricante: Plus

Modelo / Versão: 10m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão elétrica, simples, 10 metros, 250 Volts, com tomada fêmea monofásica e plug macho monofásico, 10 Ampéres, plugs em conformidade com a NBR 14136.

27	<u>Permetrina</u>	Frasco 300,00 ML	879	R\$ 12,8000	R\$	R\$ 6.469,4400
----	-------------------	------------------	-----	-------------	-----	----------------

					7,3600
Marca: Aeroflex Fabricante: Aeroflex Modelo / Versão: Buzz Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Inseticida aerosol, a base de água, multi- inseticida, não contendo CFC (clorofluorcarbono), com rápida ação, com capacidade de extermínio de moscas,mosquitos, pulgas, baratas, percevejos, traças, pernilongos e quaisquer outros insetos rasteiros e voadores. Principalmente eficaz contra o mosquito da dengue. Sua formulação deve ser à base d'água. Registro ou notificação no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, nome do fabricante, data de fabricação e validade."					
32	<u>Manta Antiestática</u>	Unidade	250	R\$ 7,2200	R\$ 7,2200 R\$ 1.805,0000
Marca: A definir Fabricante: A definir Modelo / Versão: A definir Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta magnética adesiva. Tamanho A4, espessura de 0,3 mm.					
45	<u>Água sanitária</u>	Caixa 12,00 L	2375	R\$ 50,4200	R\$ 29,3500 R\$ 69.706,2500
Marca: POTI Fabricante: POTI Modelo / Versão: TRIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária concentrada, mínimo de 2% de cloro ativo, caixa com 12 litros. Validade de no mínimo 1 (um) ano.					
50	<u>Amaciante de roupa</u>	Frasco 2,00 L	385	R\$ 6,0500	R\$ 5,5700 R\$ 2.144,4500
Marca: Atrius Fabricante: Atrius Modelo / Versão: Amaciante Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante de roupa, embalagem de 2 litros.Validade de no mínimo 1 (um) ano.					
51	<u>Balde transporte material</u>	Unidade	244	R\$ 23,2200	R\$ 16,9100 R\$ 4.126,0400
Marca: Plasnew Fabricante: Plasnew Modelo / Versão: 7135 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde plástico transparente resistente, capacidade de aproximadamente 11 litros.					
54	<u>Limpador Impurezas</u>	Frasco 500,00 ML	1287	R\$ 6,8700	R\$ 5,1700 R\$ 6.653,7900
Marca: ZAWASKI Fabricante: ZAWASKI Modelo / Versão: Deseng. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desengordurante para limpeza pesada, com remoção de gordura sem esforço, para limpeza de cozinhas, pisos e banheiros, frasco com 500 ml. Validade de no mínimo 1 (um) ano.					
58	<u>Estopa</u>	Pacote 1,00 KG	535	R\$ 16,3600	R\$ 11,1400 R\$ 5.959,9000
Marca: Granprix Fabricante: Granprix Modelo / Versão: Estopa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estopa branca extra, pacote com 1 Kg.					
64	<u>Lixeira</u>	Unidade	980	R\$ 21,2100	R\$ 15,6600 R\$ 15.346,8000
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo / Versão: 25266 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira cesto sem tampa para escritório, capacidade de 14 litros. Fabricada em polipropileno com tratamento UV, resistentes a impactos e a repetidas lavagens, cor preta.					
69	<u>Pano Limpeza</u>	Quilograma	290	R\$ 30,9400	R\$ 6,7600 R\$ 1.960,4000
Marca: A DEFINIR Fabricante: A DEFINIR Modelo / Versão: PANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano costurado para limpeza pesada.					
72	<u>Papel Higiênico</u>	Fardo 64,00 UN	1062	R\$ 91,9400	R\$ 66,6650 R\$ 70.798,2300
Marca: DALMATA Fabricante: TUBARÃO Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel Higiênico branco, picotado, fardo com 64 rolos de 10 cm x 30 m, fibra celulásica biodegradável de mata reflorestada; folha dupla; 100% fibras naturais; Material de 1º Qualidade: Com marca do fabricante, indicação de não reciclado, cor e lote do produto."					
78	<u>Saponáceo</u>	Frasco 300,00 ML	1212	R\$ 4,1700	R\$ 3,7800 R\$ 4.581,3600
Marca: GOTALIMPA Fabricante: GOTALIMPA Modelo / Versão: SAPONACEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo, composição tensoativos aniônico e não-aniônico, espessante, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais componente ativo biodegradável linear alquibenzeno, aspecto físico cremoso, frasco com 300 ml. Validade de no mínimo 1 (um) ano.					
85	<u>Açucareiro</u>	Unidade	46	R\$ 47,6300	R\$ 47,3900 R\$ 2.179,9400
Marca: 5 ESTRELA Fabricante: 5 ESTRELA Modelo / Versão: AÇUCAREIRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açucareiro em inox, com colher, capacidade aprox. 300g					
107	<u>Colher</u>	Unidade	690	R\$ 2,4500	R\$ R\$ 1.656,0000

					2,4000
Marca: Martinazo Fabricante: Martinazo Modelo / Versão: 51230 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de sobremesa em inox, com comprimento aproximado de 15 cm					
117	Jarra	Unidade	49	R\$ 51,1900	R\$ 1.413,6500
				28,8500	
Marca: A DEFINIR Fabricante: A DEFINIR Modelo / Versão: JARRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra de vidro temperado, capacidade de 01 Lt, (microondas/freezer), tamanho 20,2 cm x 14,4 cm x 14,7 cm aproximadamente.					
125	Barbante Algodão	Rolo 300,00 M	369	R\$ 16,0700	R\$ 5.929,8300
				16,0700	
Marca: A definir Fabricante: A definir Modelo / Versão: A definir Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de algodão 8 fios 300 metros, 100% de algodão.					
Total do Fornecedor:					R\$ 229.576,6100

05.804.684/0001-06 - POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55	Limpador Impurezas	Galão 5,00 L	280	R\$ 12,7800	R\$ 11,4000	R\$ 3.192,0000
Marca: AIC/FLAHS CLEAN Fabricante: AIC/QUIMIFEL Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante biodegradável aromatizado para pisos e banheiro, galão de 5 litros. Validade de no mínimo 1 (um) ano. AIC/FLASH CLEAN						
59	Filtro purificação de ar	Unidade	31	R\$ 49,0600	R\$ 49,0600	R\$ 1.520,8600
Marca: MARLY Fabricante: MARLI Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de papel sanfonado para aspirador de pó, deve ser compatível com aspirador Karcher A2104/a2104. MARLY						
73	Sabão Pó	Caixa 1,00 KG	770	R\$ 7,8900	R\$ 3,5000	R\$ 2.695,0000
Marca: CLASS Fabricante: TOJOQUIM Modelo / Versão: SACHE DE 1 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em pó, caixa de 1 Kg. Validade de no mínimo 1 (um) ano. CLAS (SACHE DE 1KG)						
80	Vassoura	Unidade	339	R\$ 12,6900	R\$ 5,0000	R\$ 1.695,0000
Marca: DALCIN Fabricante: VASSOURAS DALCIN Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de nylon com cerdas plumadas densas. Dimensões: 31,5 x 19 x 6,5 cm. Com cabo de 1,20 m. DALCIN						
Total do Fornecedor:					R\$ 9.102,8600	

05.937.672/0001-41 - EONIX COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
113	Faca Mesa	Unidade	1030	R\$ 3,0300	R\$ 2,9000	R\$ 2.987,0000
Marca: KHZ Fabricante: KHZ Modelo / Versão: KHZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca Mesa Cor Cabo: Não Aplicável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Material Lâmina: Aço Inoxidável						
114	Garfo Mesa	Unidade	980	R\$ 3,1400	R\$ 1,9500	R\$ 1.911,0000
Marca: KHZ Fabricante: KHZ Modelo / Versão: KHZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso, Polido, 23 Cm Comprimento E 3mm Espessura , Material Cabo: Aço Inoxidável						
118	Jarra	Unidade	187	R\$ 90,1500	R\$ 90,1500	R\$ 16.858,0500
Marca: UNITERMI Fabricante: UNITERMI Modelo / Versão: UNITERMI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra Material: Alumínio , Modelo: Elétrica , Capacidade: 1,70 L, Características Adicionais: Indicador Externo Nível/Botão Abre Tampa/Porta-Fio						
119	Jarra	Unidade	164	R\$ 34,9000	R\$ 34,5000	R\$ 5.658,0000
Marca: NADIR Fabricante: NADIR						

Modelo / Versão: NADIR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jarra Material: Vidro , Modelo: Com Alça Sem Tampa , Aplicação: Água , Capacidade: 02 L, Cor: Transparente Incolor

120 <u>Prato</u>	Unidade	370	R\$ 14,2600	R\$ 12,8000	R\$ 4.736,0000
------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BOTART**Fabricante:** BOTART**Modelo / Versão:** BOTART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato Material: Porcelana , Cor: Branca , Diâmetro: 23 CM, Características Adicionais: Fundo

121 <u>Prato Porcelana</u>	Unidade	660	R\$ 11,5900	R\$ 11,5000	R\$ 7.590,0000
----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BOTART**Fabricante:** BOTART**Modelo / Versão:** BOTART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato Porcelana Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Tipo: Raso , Formato: Circular

122 <u>Taça</u>	Unidade	990	R\$ 8,9800	R\$ 6,9000	R\$ 6.831,0000
-----------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: NADIR**Fabricante:** NADIR**Modelo / Versão:** NADIR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Taça Material: Vidro Transparente Incolor , Uso: Água , Altura: 16,10 CM, Capacidade: 300 ML, Diâmetro: 7,30 C

123 <u>Xícara</u>	Unidade	1000	R\$ 17,2200	R\$ 14,8500	R\$ 14.850,0000
-------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: BOTART**Fabricante:** BOTART**Modelo / Versão:** BOTART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Xícara Material: Porcelana , Capacidade: 200 ML, Cor: Branca , Tipo: Chá , Características Adicionais: Com Pires

126 <u>Absorvente Higiênico</u>	Embalagem 8,00 UN	510	R\$ 4,3300	R\$ 4,3300	R\$ 2.208,3000
---------------------------------	-------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: COTTONBABY**Fabricante:** COTTONBABY**Modelo / Versão:** COTTONBABY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Absorvente Higiênico Tipo: Normal Com Abas , Características Adicionais: Adulto, Com Gel, Alta Proteção

Total do Fornecedor: **R\$ 63.629,3500**

07.665.456/0001-10 - SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
101	<u>Coador Café</u>	Unidade	130	R\$ 12,9900	R\$ 12,9000	R\$ 1.677,0000

Marca: coador flanela**Fabricante:** coador flanela**Modelo / Versão:** coador flanela**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ofertamos: Coador em flanela N103 13x21 com cabo de madeira aro metal.

Total do Fornecedor: **R\$ 1.677,0000**

07.752.236/0001-23 - MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 3</u>	-	-	R\$ 108.603,4900	-	R\$ 40.564,7400

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

Total do Fornecedor: **R\$ 40.564,7400**

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Adaptador</u>	Unidade	495	R\$ 9,8500	R\$ 9,8500	R\$ 4.875,7500

Marca: MECTRONIC**Fabricante:** MECTRONIC**Modelo / Versão:** MECTRONIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador de tomada 10A: entrada (fêmea) para cabo de força padrão antigo com terra, e saída (macho) no padrão novo (NBR 14136) certificado pelo INMETRO, fabricado em plástico poliamida (nylon) anti-chama conforme NBR 14136 e NBR NM 60884-1:2010. Componentes condutores e pino maciço em liga de cobre.

5	<u>Adaptador</u>	Unidade	490	R\$ 15,1700	R\$ 15,1700	R\$ 7.433,3000
---	------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MECTRONIC**Fabricante:** MECTRONIC**Modelo / Versão:** MECTRONIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador de tomada 15A: entrada tripolar (fêmea) para cabo de força padrão novo (NBR 14136), e saída (macho) no padrão antigo com terra, certificado pelo INMETRO, fabricado em plástico poliamida (nylon) anti-chama conforme NBR 14136 e NBR NM 60884-1:2010. Componentes condutores e pino maciço em liga de cobre.

42	<u>Adaptador</u>	Unidade	730	R\$ 8,1500	R\$ 8,1500	R\$ 5.285,2000
----	------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Total do Fornecedor: R\$ 7.777,0000**14.879.831/0001-90 - FERNANDA LOPER**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
87	<u>Água mineral natural</u>	Garraão 20,00 L	7400	R\$ 17,1700	R\$ 17,1500	R\$ 126.910,0000

Marca: Pedras do Sul**Fabricante:** Comcessionrio Leda Simoes Lopes Costa**Modelo / Versão:** bb 20 ltrs

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Mineral potável sem gás, envasada em garraão PET de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade (no mínimo de 90 dias) impressas na embalagem do produto. *(ANEXO 1). Obs: A empresa contratada deverá fornecer em regime de empréstimo os vasilhames de 20 litros, e a entrega da água será conforme necessidade da contratante

Total do Fornecedor: R\$ 126.910,0000**15.631.315/0001-04 - LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
62	<u>Limpa-vidro</u>	Frasco 500,00 ML	1670	R\$ 3,6400	R\$ 3,4000	R\$ 5.678,0000

Marca: Luar Mágico**Fabricante:** Luar Mágico**Modelo / Versão:** 500 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa vidros, frasco 500 ml. Validade de no mínimo 1 (um) ano. Limpa vidros luar mágico frasco 500 ml fabricante: luar mágico indústria e comércio de produtos de limpeza ltda. Marca: luar mágico procedência: nacional notificado na ANVISA / ms: 25351.495541/2013-88 - vence: 25/08/2023 validade de fabricação: 36 meses cód. Faturamento (unid.): 560.065. Cód. Faturamento (cx c/12): 560.006 cód. Barra: 7898951 180307;

Total do Fornecedor: R\$ 5.678,0000**17.428.167/0001-50 - MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Caixa Plástica</u>	Unidade	488	R\$ 39,7500	R\$ 39,7500	R\$ 19.398,0000

Marca: mrv**Fabricante:** mrv**Modelo / Versão:** caixa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica agrícola vazada, Porta - Etiquetas, Dimensões Externas aproximadas - 31 cm de altura x 60 cm de comprimento x 40 cm de largura, Peso aproximado do Produto: 2,100 kg, Capacidade Volumétrica - 46 Litros, Cor Preta

Total do Fornecedor: R\$ 19.398,0000**18.083.734/0001-47 - FNI COMERCIO E SERVICOS LIMITADA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>Solução Limpadora</u>	Litro	764	R\$ 35,8600	R\$ 35,8600	R\$ 27.397,0400

Marca: Eurion IPA 100**Fabricante:** EUROSTAR**Modelo / Versão:** 1Lt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool isopropílico para limpeza de componentes eletrônicos em geral, frasco de 1 litro. Validade de no mínimo 1 (um) ano

Total do Fornecedor: R\$ 27.397,0400**20.426.511/0001-87 - AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
92	<u>Caneca</u>	Unidade	770	R\$ 13,4800	R\$ 13,4600	R\$ 10.364,2000

Marca: AIR**Fabricante:** AIR**Modelo / Versão:** 300ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneca de porcelana 300 ml branca, com alça arredondada, medidas aproximadas 9,7cm x 8,5cm diâmetro na cor branca, lisa., conforme modelo proposto em edital registrado como "Figura 4"

Total do Fornecedor: R\$ 10.364,2000**21.352.262/0001-95 - STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	<u>Borrifador</u>	Unidade	2328	R\$ 7,3600	R\$ 5,2000	R\$ 12.105,6000

Marca: ARBRA**Fabricante:** ARBRA**Modelo / Versão:** IMPORTADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borrifador universal plástico com válvula gatilho spray, com capacidade para 500ml, cor: transparente ou branco.

Total do Fornecedor: **R\$ 12.105,6000**

23.407.763/0001-57 - NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
90	<u>Bandeja De Aço</u>	Unidade	40	R\$ 100,8700	R\$ 100,8700	R\$ 4.034,8000

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: 3104*4535

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja grande em inox, formato retangular, medindo aprox. 48cm de comprimento e 32 cm de largura.

105	<u>Colher</u>	Unidade	730	R\$ 1,3000	R\$ 1,3000	R\$ 949,0000
-----	---------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ORIGINAL LINE

Fabricante: ORIGINAL LINE

Modelo / Versão: ORIENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Tipo: Café

106	<u>Colher</u>	Unidade	730	R\$ 2,5200	R\$ 2,5200	R\$ 1.839,6000
-----	---------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: GPINOX

Fabricante: GPINOX

Modelo / Versão: VANGUARD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de mesa em inox, com espessura Mínima de 1,0 mm, comprimento mínimo 19 cm, cabo em inox, primeira linha.

Total do Fornecedor: **R\$ 6.823,4000**

23.874.152/0001-19 - M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 6</u>	-	-	R\$ 11.903,5000	-	R\$ 4.378,5000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

57	<u>Espanja Limpeza</u>	Pacote 3,00 UN	2120	R\$ 2,9400	R\$ 2,1000	R\$ 4.452,0000
----	------------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: BETTANIN

Fabricante: BETTANIN

Modelo / Versão: BETTANIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de limpeza dupla-face, medindo 115 mm x 77 mm x 21 mm, pacote com 03 unidades.

Total do Fornecedor: **R\$ 8.830,5000**

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 1</u>	-	-	R\$ 34.131,6200	-	R\$ 22.154,3700

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

	<u>Grupo 10</u>	-	-	R\$ 18.941,6000	-	R\$ 18.543,2000
--	-----------------	---	---	-----------------	---	-----------------

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

16	<u>Cone sinalização</u>	Unidade	385	R\$ 19,2000	R\$ 12,2800	R\$ 4.727,8000
----	-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: PLASTCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone de segurança de alta resistência e durabilidade, confeccionado em PVC, pintura Sintética, altura 50 cm, cor amarelo e preto.

17	<u>Cone Sinalização</u>	Unidade	345	R\$ 16,6100	R\$ 12,2500	R\$ 4.226,2500
----	-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: PLASTCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone de segurança de alta resistência e durabilidade, confeccionado em PVC, pintura sintética, altura 50 cm, cor laranja e branco.

18	<u>Cone Sinalização</u>	Unidade	325	R\$ 44,8600	R\$ 25,8700	R\$ 8.407,7500
----	-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: PLASTCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone de segurança de alta resistência e durabilidade, confeccionado em PVC, pintura sintética, altura 75 cm, cor amarelo e preto.

19	<u>Cone Sinalização</u>	Unidade	335	R\$ 45,4600	R\$ 27,8600	R\$ 9.333,1000
----	-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: PLASTCOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone de segurança de alta resistência e durabilidade, confeccionado em PVC, pintura sintética, altura 75 cm, cor laranja e branco					
65	<u>Lixeira</u>	Unidade	805	R\$ 60,2700	R\$ 38.857,3500
				R\$ 48,2700	
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: 25378 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira cesto com pedal e tampa, capacidade de 30 litros. Fabricada em polipropileno com tratamento UV, resistentes a impactos e a repetidas lavagens, cor preta.					
116	<u>Garrafa Térmica</u>	Unidade	379	R\$ 61,3900	R\$ 20.060,4700
				R\$ 52,9300	
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: 100200010105 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica, tipo serve a jato, com corpo externo em plástico, ampola com capacidade de 1,8 litros, com fechamento em rosca, Bico com sistema anti-pingo, alça fixa em plástico, alça anatômica para transporte, deverá manter a temperatura no mínimo por 4 horas, Garantia contra defeito de fábrica pelo período de 1 ano, deverá ser entregue em embalagens individuais de papelão.					
Total do Fornecedor:					R\$ 126.310,2900
27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário
23	<u>Cordao de extensao para geracao e distribuicao de energia eletrica</u>	Unidade	254	R\$ 104,5800	R\$ 17.810,4800
				R\$ 70,1200	
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo / Versão: MEGATRON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão Elétrica - Cordão prolongador (Cabo PP Plano 3 x 2,5 mm / 5m). Cordão prolongador (em conformidade com a norma ABNT NBR 14136:2012) Cabo PP plano 3 x 2,5 mm) 3 vias com seção de 2,5 mm2 cada uma) Comprimento: 5 metros, corrente elétrica : 20A, tensão elétrica : bivolt , Plugue: 2P + T, quantidade de tomadas : 1 (2P + T.),.					
Total do Fornecedor:					R\$ 17.810,4800
28.076.288/0001-05 - PRISMA PAPELARIA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário
41	<u>Placa Identificação</u>	Unidade	720	R\$ 15,7200	R\$ 11.318,4000
				R\$ 15,7200	
Marca: novacril Fabricante: novacril Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação, material acrílico cristal, comprimento 30,5mm, altura 21,5mm (folha A4), vertical, aplicação identificação em portas, espessura 3mm, cor incolor, auto adesivo (dupla face).					
Total do Fornecedor:					R\$ 11.318,4000
28.128.565/0001-78 - PARANOA DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário
91	<u>Café</u>	Pacote 500,00 G	9970	R\$ 14,4700	R\$ 144.265,9000
				R\$ 14,4700	
Marca: BICO DE OURO SUP Fabricante: BICO DE OURO IND. e LTDA Modelo / Versão: PCT. 500 G VACUO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café em pó homogêneo, torrado e moído, qualidade global SUPERIOR, embalagem do tipo metálico de 500g fechado à vácuo; com validade de 18 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem; deve possuir Certificado no PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 6,0 pontos na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza;					
Total do Fornecedor:					R\$ 144.265,9000
29.322.621/0001-73 - COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário
26	<u>Fita Isolante Elétrica</u>	Rolo 20,00 M	1540	R\$ 14,6500	R\$ 7.700,0000
				R\$ 5,0000	
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo / Versão: FI0205 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DECORLUX					
39	<u>Óculos Proteção</u>	Unidade	1175	R\$ 6,8100	R\$ 3.995,0000
				R\$ 3,4000	
Marca: FERREIRA MOLD Fabricante: FERREIRA MOLD					

Modelo / Versão: IMPERIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CA28018

52 <u>Balde</u>	Unidade	354	R\$ 26,7500	R\$ 9,8000	R\$ 3.469,2000
-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: RISCHIOTO**Fabricante:** RISCHIOTO**Modelo / Versão:** BL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BL 12

Total do Fornecedor: **R\$ 15.164,2000**

30.258.077/0001-27 - S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 7</u>	-	-	R\$ 77.652,7600	-	R\$ 77.652,7600

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

	<u>Grupo 8</u>	-	-	R\$ 34.266,9400	-	R\$ 22.380,2200
--	----------------	---	---	-----------------	---	-----------------

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

Total do Fornecedor: **R\$ 100.032,9800**

31.722.206/0001-59 - IVANETE APARECIDA MIRANDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Filtro linha</u>	Unidade	540	R\$ 38,0100	R\$ 17,9000	R\$ 9.666,0000

Marca: Lumivally**Fabricante:** Eletrosantos**Modelo / Versão:** Codigo 3045

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha bivolt; com fusível de proteção; Indicador luminoso de funcionamento; Tensão de Alimentação - 127/220V; 5 Tomadas elétricas tripolares; Cabo com 0,95m de comprimento. Plug em conformidade com a NBR 14136

Total do Fornecedor: **R\$ 9.666,0000**

36.045.363/0001-90 - SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Filtro De Água</u>	Unidade	236	R\$ 43,4200	R\$ 40,8300	R\$ 9.635,8800

Marca: LIBELL**Fabricante:** AKIELTRO**Modelo / Versão:** REFIL FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro Interno de água para bebedouro, deve ser compatível com modelo Press Baby Libell.

Total do Fornecedor: **R\$ 9.635,8800**

37.255.562/0001-96 - NEW LIFE REPRESENTACAO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUIPAMEN

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 5</u>	-	-	R\$ 12.207,1500	-	R\$ 7.380,4500

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

31	<u>Luva Segurança</u>	Par	715	R\$ 3,4400	R\$ 2,5074	R\$ 1.792,7910
----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	----------------

Marca: Super Safety**Fabricante:** Super Safety Importação e Exportação Ltda**Modelo / Versão:** Luva Pigmentada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Malha De Algodão , Modelo: Cano Curto , Aplicação: Equipamento De Proteção Individual (E.P.I.) , Tamanho: Único , Características Adicionais: Superfície Externa Antiderrapante CA 26127

Total do Fornecedor: **R\$ 9.173,2410**

37.675.468/0001-96 - VOTTIVO SOLUCOES DIGITAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56	<u>Detergente</u>	Frasco 500,00 ML	5916	R\$ 1,8700	R\$ 1,7400	R\$ 10.293,8400

Marca: MAXXIS**Fabricante:** MAXXIS**Modelo / Versão:** DETERGENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido biodegradável, frasco com 500 ml. Validade de no mínimo 1 (um) ano.

Total do Fornecedor: **R\$ 10.293,8400**

38.035.989/0001-41 - JOVANI MARTINS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Trena</u>	Unidade	440	R\$ 13,6900	R\$ 11,5000	R\$ 5.060,0000
Marca: Fertak Fabricante: Fertak Modelo / Versão: 5 METROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena 5 metros, corpo emborrachado, com trava e alça.						
44	<u>Trena</u>	Unidade	138	R\$ 89,0800	R\$ 47,8000	R\$ 6.596,4000
Marca: Fertak Fabricante: Fertak Modelo / Versão: 50 METROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena 50 metros com fita de fibra de vidro e manivela para enrolar a fita.						
124	<u>Escada</u>	Unidade	52	R\$ 136,4600	R\$ 133,0000	R\$ 6.916,0000
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo / Versão: 4 DEGRAUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada doméstica em alumínio, 4 degraus, suporta 120 kg, antiferrugem, antiderrapante.						
Total do Fornecedor:						R\$ 18.572,4000

39.518.890/0001-63 - ZOOM COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60	<u>Flanela</u>	Unidade	1400	R\$ 1,3400	R\$ 1,1400	R\$ 1.596,0000
Marca: NEVES Fabricante: IRMÃOS NEVES Modelo / Versão: IRMÃOS NEVES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela amarela medindo 28 cm x 38 cm por unidade.						
70	<u>Pano Prato</u>	Unidade	920	R\$ 4,1200	R\$ 2,3000	R\$ 2.116,0000
Marca: NEVES Fabricante: IRMÃOS NEVES Modelo / Versão: IRMÃOS NEVES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de prato 100% algodão (pano de copa felpudo), extra branco podendo conter detalhes ou desenhos em borda do pano, com detalhes coloridos ou quadriculados nas bordas, medindo 60 cm x 40 cm, de alta absorção, durável e resistente, de 1ª linha, embalado individualmente ou em jogo, em embalagem litografada, com as características gerais do produto.						
75	<u>Saco de algodão</u>	Unidade	1130	R\$ 5,4000	R\$ 2,4500	R\$ 2.768,5000
Marca: NEVES Fabricante: IRMÃOS NEVES Modelo / Versão: IRMÃOS NEVES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco branco vazio alvejado de primeira qualidade, 100% algodão, 65 cm x 40 cm.						
Total do Fornecedor:						R\$ 6.480,5000

40.084.781/0001-64 - AYA BRASIL COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61	<u>Guardanapo de papel</u>	Embalagem 50,00 UN	2050	R\$ 1,3400	R\$ 0,7500	R\$ 1.537,5000
Marca: DÁLMATA Fabricante: TUBARÃO PAPÉIS Modelo / Versão: GUARDANAPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo Dálmata 20 x 22,5 Especificações: Tipo de papel: Papel Branco Luxo. Pacote: 50 guardanapos Medidas: 20cm x 22,5cm Código de barras: 7898329800097 Fábrica: Tubarão Papéis						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.537,5000

40.251.299/0001-71 - EXP BUSINESS - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODU

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47	<u>Álcool etílico limpeza de ambientes</u>	Galão 5,00 L	1620	R\$ 56,7500	R\$ 35,0000	R\$ 56.700,0000
Marca: Givanliff Fabricante: ind comercio givan ltda Modelo / Versão: GALÃO 5LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%						
74	<u>Sabonete Líquido</u>	Bombona 5,00 L	260	R\$ 14,6200	R\$ 14,6000	R\$ 3.796,0000
Marca: Givanliff Fabricante: ind comercio givan ltda Modelo / Versão: GALÃO 5LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado , Acidez: Neutro PH, Aplicação: Comercial , Cor: Branca						
Total do Fornecedor:						R\$

60.496,0000

41.272.326/0001-55 - BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 9</u>	-	-	R\$ 9.458,8000	-	R\$ 9.458,8000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R\$ 9.458,8000**41.507.227/0001-05 - JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>Álcool Etílico Limpeza De Ambientes</u>	Caixa 12,00 L	2177	R\$ 91,4300	R\$ 88,0000	R\$ 191.576,0000

Marca: Protex

Fabricante: Bernieri & Cia Ltda

Modelo / Versão: Caixa 12 unidades de 1 litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Etílico Hidratado , Concentração: 92,8°Inpm

48	<u>Álcool Etílico Limpeza De Ambientes</u>	Caixa 12,00 L	1003	R\$ 118,5100	R\$ 70,0000	R\$ 70.210,0000
----	--	---------------	------	--------------	-------------	-----------------

Marca: Protex

Fabricante: Bernieri & Cia Ltda

Modelo / Versão: Caixa 12 unidades de 1 litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Etílico , Características Adicionais: Líquido , Concentração: 70%

Total do Fornecedor: R\$ 261.786,0000**42.846.652/0001-91 - JF RAMOS SILVEIRA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
71	<u>Pano Limpeza</u>	Rolo 300,00 M	44	R\$ 137,6900	R\$ 137,6900	R\$ 6.058,3600

Marca: INOVEN

Fabricante: INOVEN

Modelo / Versão: ROLO 300MT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano descartável na cor azul, para limpeza leve, para ser utilizado na manutenção e limpeza de equipamentos de hardware, apresentação em rolo de 300 m.

86	<u>Adoçante</u>	Frasco 100,00 ML	567	R\$ 5,0800	R\$ 4,6000	R\$ 2.608,2000
----	-----------------	------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adoçante de mesa apresentação em gotas, frasco de 100 ml em conformidade com a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, na Resolução RDC nº 271. Validade de no mínimo 1 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 8.666,5600**Valor Global da Ata: R\$ 1.693.020,0410**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.


 Imprimir o Relatório


 Voltar